МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 им. Ю.А. Гагарина»

города Воткинска Удмуртской Республики

 П Р И К А З

от 29 марта 2023 года                                 № 46 – ос

О проведении промежуточной аттестации в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

основными образовательными программами начального, основного, среднего общего

образования МБОУ СОШ № 10, календарным учебным графиком, положением о текущей,

промежуточной аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести промежуточную аттестацию по учебным предметам учебного плана для

обучающихся 1-11 классов в период с 24 апреля по 15 мая 2023 года.

2. Руководителям школьных методических объединений:

− разработать стандартизированные проверочные работы в соответствии со

спецификацией контрольных измерительных материалов в срок до 10.04.2023г.

− предоставить сводный отчет по итогам проведения промежуточной аттестации в срок

до 24.05.2023г.

3. Учителям-предметникам:

− провести промежуточную аттестацию (по своему предмету) в соответствии с

установленными сроками;

− обеспечить проверку работ в пятидневный срок после написания;

− внести результаты промежуточной аттестации в АИС «Электронная школа» в

двухдневный срок после получения результатов.

4. Классным руководителям:

− довести до сведения обучающихся их родителей (законных представителей) график

проведения промежуточной аттестации и результаты по итогам проведения

проверочных работ.

5. Бобровой О.Ф., разместить данный приказ на  официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    Т.М. Задорожная

С приказом ознакомлены: